

Referat fra skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 4. februar 2025 kl. 17.30 – 20.30

Personalets forberedelseslokale, Gladsaxe Skole

Forældrerepræsentanter: Anna Camilla Birkegård, Henning Horn, Martin Olafsen, Stine Jørgsholm, Jannik Kristensen
Suppleanter: Frida Prip Thorsen

Medarbejderrepræsentant: Jesper B. Nielsen (JBN), Hans Bjarke Andersen (HBA)

Eleverepræsentant: Ayham Nagras- Hanash 6a

Ledelse: Lise (LRO), Vibeke (VHA)

Mødeleder: Jesper (JBN)

Referent: LRO

Afbud: Signe og Henning

Ikke mødt:

D=Debat, O=Orientering, B=Bestutning

Nr/Tid	Indhold	To do
18.00 – 18.05	Godkendelse af dagsorden	
18.05 – 18.15	Orientering fra Skolens ledelse Formanden	Jannick og Stine har meldt sig

	<i>Elevrådet</i> <i>Medarbejderrepræsentanter</i>	Vilde vulkaner fylder også meget og man glæder sig. Der løbes rigtig stærkt på rigtig mange årgange og noget af det skyldes de manglende ressourcer (ansatte). Elevsager fylder meget og herunder også forældresamarbejdet. Der kan være en oplevelse af at samarbejdet med TPT tager tid og de er et ønske om at der kommer en bedre flow i sagsbehandlingen.	
18.15 – 18.25	<i>Orientering fra byggeudvalg</i>	Martin gennemgår status på ombygningsprojektet i kælderen, hvor der er etableret nogle meget fine bade- og omklædningsrum. Faciliteterne skal stå klar til skolestart 2025. På næste møde følges op på omklædning og tumlesal Vandposter flere steder i bygningen, døre vendt og toilet og omklædning flyttet og udvidet efter feedback efter udvalgs møde. Spørg til byggepladsens placering og en procesplan.	
18.25 – 19.00	<i>Færdiggørelse af mærkesager</i>	Efter fælles prioritering: 1) Eksterne relationer – herunder økonomi & ressourcer: Udvalget består af: Camilla, Martin (ad hoc), Jakob og Stine. 2) Trivsel for børn og unge 7 -17 – for personale – for fritid og skole: Udvalget består af: Hans Bjarke, Martin, Frida, Jannick og Ayham 3) Analoge læremidler Udvalgsarbejdet sættes i gang i medarbejdergruppen efter dekret oppefra. Medarbejderne fremlægger forslag for SB. 4) Fokus på habitater og habitus (support på det gode fritids- og skoleliv) 5) Kommunikation og skolebestyrelsens synlighed (oplysning til andre forældre om skolens virksomhed, holdninger) VHA og/eller LRO indkalder udvalgene	
19.00 – 19.20	<i>Udarbejdelse af høringssvar</i> <i>vedr. pejlemærker for trivsel</i>	Camilla udarbejder et forslag som vedtages på næste SB møde OBS på Trivselskommissionens anbefalinger, som ventes i foråret.	
Udgår denne gang	<i>Beslutning vedr. arbejde med analoge undervisningsmaterialer</i>		

19.20–19.55	Gennemgang af folkeskolens nye kvalitetsprogram	<p>Vibeke gennemgår nogle af de ændringer, der kommer med det nye kvalitetsprogram det gælder fx en slankning af læreplaner og fælles mål, afgangsprøver</p> <p>Der er ikke længere krav om 45 minutters bevægelse pr. dag eller faglig fordybelse og lektiehjælp, linjefagsdækning, og endelig bliver der mulighed for at afkorte skoledagen helt ned til fagtallet.</p> <p>Fraviger centralt krav om den obligatoriske projektopgave på 9. årgang (besluttes i kommunerne),</p> <p>Der bliver mulighed for at afgive standpunktskarakterer på 6. og 7. klassetrin (hvilket er en SB beslutning) men skoleledergruppen i Gladsaxe Kommune vil formentlig komme med en anbefaling til ens praktisk.</p> <p>Inddragelse af frivillige foreninger, anbefaling til bedre brug af AULA, Repræsentation af det lokale erhvervsliv i SB (hvilket også er muligt pt)</p> <p>Ret til at SB deltager i Skoleudviklingssamtalen. Kompetenceudvikling for SB.</p> <p>Juniormentorer i udskolingen, hvor den boglige og praktiske tilgang vægtes lige højt.</p> <p>Puljer til bedre fagllokaler er tilført kommunerne – det giver ikke noget afkast i GK</p> <p>Midler til bøger tilfalder CFU (Center for undervisningsmidler)</p> <p>Et nyt praktisk musik valgafag – uden eksamen</p> <p>Lokalt valgfag – der arbejdes på en løsning med GXU partner</p> <p>Ny Timetalsfordelingsplan</p> <p>Lette prøvetryk på 9. årgang</p>
19.55 – 20.05	Beslutning vedr. nyt ringetidssæt	<p>SB godkender ringetiderne og ytre sig utilfreds med, at eleverne i udskolingen skal gå i skole til kl. 15.00 og vil gå videre med den problematik.</p> <p>SB henstiller at 6. klasse ikke møder senere end til 1. lektion</p>
20.05 – 20.15	Beslutning om vi ønsker at prioritere økonomi til koncerter på skolen	<p>SB henstiller, at beslutningen først træffes, når vi kender budgettet for det kommende skoleår.</p> <p>Derved bortfalder det konkrete tilbud, som SB er præsenteret for.</p> <p>Der spørges til hvordan det ser ud ved senere tilmelding.</p>
20.15 – 20.25	Forberede BUU møde	<p>9. april holdes det næste BUU møde af 1,5 times varighed (sammen med Buddinge Skole)</p> <p>Den første time drøftes følgende temaer:</p> <p>Deltagelsesmuligheder for alle, Tempo og læring, Trivsel hos børn og unge og i den</p>

		<p>sidste halve time kan skolerne ønske andre emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Sluttidspunkt (tidligst kl. 14.45) for de ældste elever (Trivsel hos børn og Unge) * Midler til faglokaler skal udfordres (set i lyset af det øgede timetal i de praktisk/musiske fag) * Midler til teknologiforståelse – hvordan vil man understøtte det nye fag? * Er Co-teaching svaret på alt eller ser de andre muligheder i fremtidssceneriet? * Midler til nye og anderledes læringsmiljøer, som imødekommer de fremtidige behov * Pres fra forældre og forældreklager: hvordan dæmper man op for mistrivsel hos medarbejdere. * Ansættelse af pædagogmedhjælpere i GK? 	
20.25 – 20.30	Evt.	Intet	
	<i>Punkter til næste møde</i>	<p>Skolepatrulje i kommende skoleår Procedure for klager Skolens værdier Skolens ordensregler</p>	
	<i>Lukket punkt</i>		

	Handling/Beskrivelse (kommende)	Ansvarlig	Deadline
	Økonomi -februar/marts, oktober, december	VHA	
	Tilbagemelding fra Bygningsrådgiverne om de fem hovedpunkter	VHA	